minière est de vingt (20) ans, renouvelable.

Art. 4. - Dès la notification du présent décret, la so-
ciété AGEM Ltd est assujettie au paiement d’un mon-
tant de dix millions (10 000 000) francs CFA, représen-
tant les droits fixes, et au paiement d’un montant de
trente-sept millions (37 000 000) francs CFA, représen-
tant la redevance superficiaire de la première année, au
taux de 250.000 FCFA/Km2/année.

Art. 5. - Au permis d’exploitation sont annexés la Con-
vention minière signée le 16 août 2004 et l’avenant n°1
signé le 13 novembre 2019 entre l’Etat du Sénégal et la

[...]

environnemental et social, conformément au Code de
l’Environnement et aux décrets et arrêtés y afférents,
avant le démarrage de ses activités.

Art. 5. - Dès la notification de l’arrêté, la société
SOMINES GRANULATS SARL est assujettie au paie-
ment d’un montant de deux millions cinq cent mille
(2.500.000) francs CFA, représentant les droits fixes, et
au paiement d’un montant de huit cent mille (800.000)
francs CFA, représentant la redevance superficiaire de
la première année, au taux de 50.000 FCFA/ha/année.

Pour les autres années, le paiement de la redevance

[...]

des droits des tiers et de l’Administration, à procéder au
lotissement d’un Terrain Non Immatriculé (TNI) dé-
nommé « Cité Diobass » d’une contenance graphique de
118 hectares 28 ares 66 centiares, sis à Notto Diobass.

Art. 2. - Le lotissement qui comprend deux mille cent
quatre vingt seize (2196) parcelles de terrain réparti en
neuf unité de voisinage (UV) dont chacune est numéro-
tée de 1 à 244, d’une contenance graphique variant de
200 m2 à 400 ; ainsi que sept lieux de culte, un terrain
de sport, un marché, deux postes de santé, un centre de